[image: image1.png]

Муниципальное образование

«ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Еврейской автономной области

  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     РЕШЕНИЕ

30.12.2019

                                                №  55
с. Амурзет

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального района от 26.12.2018 № 372 «О бюджете муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменением от 29.01.2019 № 382; от 28.02.2019 № 385; от 04.04.2019 № 398; от 30.04.2019 №408; от 27.06.2019 № 420; от 29.08.2019 № 426; от 17.09.2019 № 436; от 20.11.2019 № 14; от 24.12.2019 № 34)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области,   Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1.
Внести в решение Собрания депутатов муниципального района от 26.12.2018  № 372 «О бюджете муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  на 2019 год в сумме 404720197,44 рублей;

2) общий объем  расходов бюджета муниципального образования  на 2019 год в сумме 430684581,52 рубля;
          1.2 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

          «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 2447172,94 рубля, на 2020 год в сумме 2929300 рублей и на 2021 год в сумме 2929300 рублей».

1.3 Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем расходов на реализацию муниципальных программ Октябрьского муниципального района, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019 год в сумме 373860776,94 рубля, на 2020 год-277638057,05 рублей, на 2021 год-273768362,49 рублей.

          1.4  Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«Направить субвенции, выделенные из областного  бюджета в 2019 году бюджету муниципального образования в сумме 188634800 рублей, на 2020г– 153124400 рублей, на 2021г–153228700 рублей на исполнение  государственных  полномочий  в соответствии  с проектом законом  ЕАО    «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»».

1.6 В пункте 34 сумму «313201,6 тыс. рублей» заменить на сумму «318677,8 тыс. рублей».

2. Приложения 1, 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции согласно приложениям 1, 5, 6, 7, 8 к данному решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по вопросам бюджета, налогов и земельным отношениям (Лумер В.М.).

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене  «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                                                    М.Ю. Леонова
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

муниципального район

от 30.12.2019 № 55

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма рублей

	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4

	501
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	25964384,08

	501
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	-16966316,88

	501
	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	-16966316,88

	501
	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	0

	501
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	0

	501
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	-16966316,88

	501
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	-16966316,88

	501
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	38830700,96

	501
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-408820197,44

	501
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	-408820197,44

	501
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	-408820197,44

	501
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	-408820197,44

	501
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	447650898,4

	501
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	447650898,4

	501
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	447650898,4

	501
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	447650898,4

	501
	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	4100000

	501
	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	4100000

	501
	01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	4100000

	501
	01 06 05 01 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	4100000

	501
	01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	4100000

	501
	01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации

	0

	501
	01 06 05 01 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации

	0

	501
	01 06 05 01 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	0

_205286920.doc
[image: image1.png]